
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

34. Jahrgang Potsdam, den 28. Februar 2023 Nummer 14 

Verordnung zur Änderung der Brandenburgischen Förderabgabeverordnung 

Vom 27. Februar 2023 

Auf Grund des § 32 Absatz 2 des Bundesberggesetzes vom 13. August 1980 (BGBl. I S. 1310) in Verbindung mit § 1 

der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen nach dem Bundesberggesetz vom 25. Juli 1991 (GVBl. II 

S. 357) und der Bekanntmachung der Geschäftsbereiche der obersten Landesbehörden vom 7. Mai 2020 (GVBl. II 

Nr. 34) verordnet der Minister für Wirtschaft, Arbeit und Energie: 

Artikel 1 

§ 11 der Brandenburgischen Förderabgabeverordnung vom 11. Dezember 2015 (GVBl. II Nr. 69) wird aufgehoben. 

Artikel 2 

Die Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2016 in Kraft. 

Potsdam, den 27. Februar 2023 

Der Minister für Wirtschaft,  

Arbeit und Energie 

Prof. Dr.-Ing. Jörg Steinbach 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


	Vom 27. Februar 2023 

